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Alte Leipziger Bauspar AG: Tarifänderungen ab 
01.01.2020 
Da sich die Marktzinsen seit letztem Jahr nochmals nach unten bewegt haben, wird die Alte Leipziger Bauspar AG gemäß 

der Allgemeinen Bausparbedingungen die Zinsen für den Bauspartarif AL_Neo ändern. Diese Änderung betrifft alle 

Neuabschlüsse ab dem 01.01.2020 und Bestandsverträge im AL_Neo Dynamik. Die Details zu dieser Tarifänderung lesen Sie 

nachfolgend. 

 

FÜR NEUGESCHÄFT AB 01.01.2020 

Neues Zinspaar für AL_Neo: Die Details zur Tarifänderung 

Gemäß der Allgemeinen Bausparbedingungen für den Tarif AL_Neo definieren sich Guthaben- und Darlehenszins für das 

Bauspar-Neugeschäft in 2020 an dem von der Bundesbank veröffentlichten 10-Jahres-Swap-Zins per Ende November 2019. 

Der Swap-Zins lag zu diesem Zeitpunkt auf einem extrem niedrigen Niveau. Deshalb werden die Spar- und Darlehenszinsen 

für das Bauspar-Neugeschäft ab dem 01.01.2020 wie folgt angepasst: 

• Variante AL_Neo Klassik 

o Guthabenzins 0,1 %, Sollzins 2,35 % 

o Nur für Neugeschäft ab 2020 

• Variante AL_Neo Niedrig 

o Guthabenzins 0,1 %, Sollzins 1,35 % 

o Nur für Neugeschäft ab 2020 

• Variante AL_Neo Dynamik 

o Guthabenzins 0,1 % für das Jahr 2020 

o In dieser Tarifvariante verändert sich auch für Bestandskunden der Guthabenzins auf 0,1 % für das Jahr 2020. 

 

Die Inanspruchnahme des Bauspardarlehens wird für Ihre Kunden nochmals attraktiver. Die gleichzeitige Absenkung der 

Guthabenzinsen wird in den meisten Fällen durch den günstigeren Darlehenszins deutlich kompensiert. Alle anderen 

Vorteile des Tarifs wie Wahlzuteilung ab 20 % Ansparung oder optimierter Zins- und Tilgungsbeitrag oder Variantenwechsel 

bleiben durch diese Tarifänderung unberührt. 

 

Wichtige Informationen zur Einreichung von Bausparanträgen: 

• Die Neuen Bausparanträge finden Sie ab dem 01.01.2020 auf unserer Homepage auf der Seite der Alten Leipziger 

Bausparkasse 

• Altanträge zu den alten Konditionen können noch bis zum 09.01.2019 eingereicht werden. Voraussetzung ist, dass 

dies vom Kunden vor dem 31.12.2019 unterschrieben wurden! 

 

 

Haben Sie Fragen oder benötigen Sie Unterstützung? Wir stehen Ihnen gerne zur Verfügung: 

Montag bis Donnerstag: 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr und Freitag von 08:00 Uhr bis 17:00 Uhr 

Telefon: +49 (0)89 15 88 15 - 271 

bankprodukte@fondsfinanz.de 

 

Herzliche Grüße 

Ihr Bankprodukte-Team der Fonds Finanz.  
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